
32005D0656.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 14 септември 2005 година 

 

за изменение на Решение 2004/233/ЕO относно списъка на лабораториите, 

оторизирани да контролират ефикасността на ваксините против бяс при някои 

месоядни домашни животни 

 

(нотифицирано под № С(2005) 3444) 

 

(текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/649/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Решение 2000/258/ЕО на Съвета от 20 март 2000 г. относно 

определяне на специален институт, който отговаря за определянето на критерии, 

необходими за стандартизиране на серологичните тестове за мониторинг на 

ефикасността на ваксините против бяс
1
, и по-специално член 3 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 2000/258/ЕО определи лабораторията на Agence Française de sécurité des 

aliments de Nancy (лабораторията на AFSSA, Нанси, Франция) като институт, отговорен 

за установяване на критериите, необходими за стандартизация на серологичните 

тестове за мониторинг на ефикасността на ваксините против бяс. Това решение 

предвижда също лабораторията в Нанси да изпрати на Комисията списък на 

лабораториите на Общността, които трябва да бъдат оторизирани да осъществяват 

въпросните серологични тестове. За целта лабораторята на AFSSA в Нанси прилага 

система от опити за проверка на готовността на лабораториите да извършват 

серологични тестове.  

 

(2) Решение 2004/233/ЕО на Комисията от 4 март 2004 г. относно оторизиране на 

някои лаборатории да контролират ефикасността на ваксината против бяс при някои 

месоядни домашни животни
2
, включва списък на лабораториите в държавите-членки, 

одобрени въз основа на резултатите от опитите за готовност, съобщени от 

лабораторията в Нанси.  

 

(3) Една лаборатория в Чешката република беше одобрена от лабораторията на AFSSA 

в Нанси съгласно Решение 2000/258/ЕО. 

 

                                                 
1
 ОВ L 79, 30.3.2000 г., стр. 40. Решение, последно изменено с Решение 2003/60/ЕО на Комисията (ОВ L 

23, 28.1.2003 г., стр. 30). 
2
 ОВ L 71, 10.3.2004 г., стр. 30. Решение, последно изменено с Решение 2005/392/ЕО на Комисията (ОВ L 

130, 24.5.2005 г., стр. 17). 



32005D0656.doc – ЦПР – редактиран 

(4) Следователно е необходимо да се добави тази лаборатория към списъка на 

одобрение лаборатории в държавите-членки, както е посочен в приложението към 

Решение 2004/233/ЕО.  

 

(5) Следователно Решение 2004/233/ЕО трябва да бъде съответно изменено.  

 

(6) Мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие на становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

В приложение І към Решение 2004/233/ЕО, разделът за Чешката република се заменя 

със следния текст: 

 

„1. State Veterinary Institute, National Reference Laboratory  

(NRL) for Rabies 

U Sila 1139 

CZ-463 11 Liberec 30 

 

2) State Veterinary Institute Prague 

Sídlištní 136/24 

CZ-165 03 Praha”. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 14 септември 2005 година. 

 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 

 


